П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Середского сельского поселения

от  09.04.2018 года                            №  40                                                 с.Середа

«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2018 года»

В соответствии с ФЗ от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 года № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», а также в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, предупреждения несчастных случаев на водных объектах на территории Середского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных объектах в весенне – летний период 2018 года на территории Середского сельского поселения  (приложение № 1).
2. Утвердить прилагаемый перечень потенциально опасных водоёмов, мест, запрещенных для купания на территории Середского сельского поселения (приложение № 2).
3. Организовать проведение пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах.
4. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности людей на водных объектах в весенне – летний период 2018 года на территории Середского сельского поселения специалиста по ПБ и БВО администрации Середского  сельского поселения Ригину Н.А.
 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	 Глава Середского
 сельского поселения
	         А.Е.Максименко

Приложение №1
к постановлению администрации
Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославского области от 09.04.2017 г. № 40

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2018 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный

	1.
	Распространение памяток на тематику безопасности на водных объектах
	Специалист администрации,

	2.
	Выявление водоёмов, используемых населением для купания;
Установка указателей (аншлагов) ограничивающих использование водоёмов в качестве мест массового отдыха людей
	Специалист администрации

	3.
	Организация через СМИ, сельские сходы пропагандистской работы по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах в весенне- летний период 2018 года, обеспечение предоставления гражданам информации об издаваемых нормативно- правовых актах, приостанавливающих или ограничивающих водопользование в случае угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека
	Специалист администрации

	4.
	Оформление информационных стендов с материалами по безопасности на водоёмах на территории поселения
	Специалист администрации

[bookmark: _GoBack]Приложение №2
к постановлению администрации
Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославского области от 09.04.2017 г. № 40

Перечень потенциально опасных участков водоёмов
на территории Середского сельского поселения, на которых запрещено купание

1. река Касть:
- с. Середа, в районе моста
- с. Середа, «полоскалка»
- д. Слободищи, в районе моста

2. река Соть:
- район моста «Ярославль-Любим»

3. река Коньша:
- д. Сухарево